خوشبختانه از قم تا کنون آثار عالمانه‌ی فراوانی درباره‌ی موضوعات اخلاقی و فرا اخلاقی تألیف و عرضه شده است، مثل *تفصیل النشأتین* از راغب اصفهانی و *التراث النفسی عند علماء المسلمین* از محمد شحاته ربیع. برای اطلاع از این آثار به کتابشناسی‌های اخلاق و تعلیم و تربیت مراجعه شود.

- ۶ . راغب اصفهانی، قاسم بن محمد، *تفصیل النشأتین و تحصیل السعادتین*، به کوشش عبدالمجید النجار، بیروت، دار الغرب الاسلامی، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- ۷ . ربیع، محمد شحاته، *التراث النفسی عند علماء المسلمین*، قاهره، دار غریب، ۲۰۰۴م.
- ۸ . شریف، میان محمد (به کوشش)، *تاریخ فلسفه در اسلام*، کوشش برای ترجمه مقالات به فارسی نصرالله پورجوادی، تهران، نشر دانشگاهی، ۱۳۶۲ - ۱۳۶۷.
- ۹ . عامری نیشابوری، ابوالحسن بن یوسف، *السعادة والاسعاد*، تحقیق احمد عبدالحلیم عطیه، [قاهره، ۱۹۹۴م].